DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Seçao 3 ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO
AVISO DE UCITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Ne L211.01/2025

A Pregoeira do Municfplo de Capistrano-CE, comunica aos interessados que
realizara o Pregão Eletrônico para Registro de Preços no 08.28.01/2025, em cumprimento
a Lei no 14.133/2021 e o Decreto n2 05/2024, cujo objeto é o Registro de Preços destinado
is Futuras e Eventuais Aquisições de Materials Médicos Hospitalares e Instrumentals,
visando suprir as necessidades da Secretaria de Saúde do Municiplo de Capistrano-CE.
Abertura das propostas: 01/10/2025 as 09:00hs (Horário de Brasilia) no sitio
https://bilcompras.com/Home/Login. 0 Edital poderá ser obtido através do sitio referido
acima ou nos sites https://www.capistrano.ce.gov.br/, https://pncp.gov.br/ e munIciplos-
lickacoes.tce.ce.gov.br e junto a Pregoeira no Setor de Licitações, na Prep Major José
Estelita de Aguiar, S/N, Centro, Pap Municipal, CEP: 62.748-000.

Capistrano-CE, 17 de setembro de 2025
FRANCISCA CHARLIANE DA SILVA FREIRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
AVISO DE PRE-QUALIFICAÇÃO NB. 2025.09.11.01-SEINFRA

0 Departamento de Gestic) de Licitação, através da sua Agente de Contratação,
torna público para conhecimento dos interessados o aviso de editai de Pré-Qualificação N.
2025.09.11.01-SEINFRA cujo objeto é Pré-qualiflcação, do tipo subjetiva e parcial, destinado

seleção de empresas Interessadas na execução dos serviços de gestão de manutenção,
eficientização energética e ampligio, abrangendo a sede e os distritos do Municipio de
Caucaia/CE, a documentação requerida no edital sera recebida via sistema da Plataforma
Licita Mais Brasil: https://licitamaisbrasil.com.br. Informa-se aos interessados que a fase de
Pré-Qualificação terá inicio no dia 19 de setembro de 2025, permanecendo aberta até as
datas previstas em edital para a realização do primeiro e dos demais ciclos. O Edital sera
dIsponibilizado através dos sites: https://www.caucala.ce.gov.br/licitacao.php (Portal Oficial
da Prefeitura Municipal de Caucala) https://municipios-
licitacoes.tce.ce.gov.brfindex.php/licitacao/abertas (Portal de Licitações do TCE/CE)
https://pncp.gov.br/app/editals7q=&status.recebendo_proposta&pagina=1&modalidades.
6&ufs4E%7CBA%7CAL%7CAM%7CAP%7CGO%7CMG. (Portal Nacional de Contratações
PLIblicas PNCP).

Caucaia/CE, 17 de setembro de 2025.
MARIA FABIOLA ALVES CASTRO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO

AVISO DE UCITAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRÔNICA N 2025.09.16.041-CE-SEDUC

O Governo Municipal de Chorozinho, através da sua Agente de Contratação,
torna público que realizara as 09:00, do dia 03 de outubro de 2025, Endereço Eletrônico:
https://compras.m2atecnologia.com.br/, a Concorrência Eletrônica n' 2025.09.16.041-CE-
SEDUC. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE CRECHE TIPO 1 -
PADRAO FNDE, NO MUNICÍPIO DE CHOROZINHO - CE, ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos
htps://compras.m2atecnologia.com.br - https://chorozInho.ce.gov.br/ - Portal do TCE-CE:
https://www.tce.ce.gov.br/ e PNCP: www.pncp.gov.br.

Chorozinho/CE, 16 de setembro de 2025
ELAINE CRISTINA DE MORAIS COSTA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAO
AVISO DE UCITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 91001/2025

A Prefeitura Municipal de Carew.) - CE, torna público para o conhecimento dos
interessados, que fad realizar, sob a égide da Lei n.o 14.133/2021 e suas alterações
posteriores, da Lei Complementar n.o 123/2006 e de outras normas aplicáveis, Licitaçáo na
Modalidade Pregão Eletrônico N2 091001/2025, do Tipo Menor Preço por Lote,
Objetivando a Aquisição de equipamentos de proteção individual e sinalizadores para
atender is demandas da Guarda Municipal, Junto à Secretaria de Segurança Pública do
Municipio de Coreati-CE. A sessão sera realizada através do Endereço EletrônIco:
https://licitacoreauce.com.bd, com Data de Abertura para 03 de Outubro de 2025 is 09h.
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes endereços eletrônicos: Site
do Municipio www.coreau.ce.gov.br, Portal de Licitações TCE-CE, Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP) e no https://licitacoreauce.com.br/.

Coreati-CE, 16 de Setembro de 2025.
PAULO CEZAR DE ARAÚJO
Ordenador de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

CONCORRENCIA ELETRÔNICA N' 2025.04.11.1
Secretária de Saúde de Crato - CE. extrato do Instrumento contratual resultante da
concorrência eletrônica N' 2025.04.11.1, oriundo do Contrato No 2025.09.05.1.Unidade
Administrativa: Secretaria de Saúde. Objeto: Contratação Dos Serviços De Engenharia
Para Construção Do Caps Infantil No Bairro Seminário No Município De Crato/CE
conforme proposta N2 11737.4710001/24-002, NOVO PAC. Dotação Orçamentária:
14.02.10.302.0113.2.108.0000 - Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 - Contratado: NAG
- Engenharia LTDA. valor global - R$ 1.359.138,87. Vigência do contrato: 07 meses.

Data da assinatura: 08 de setembro de 2025.assina pela contratante:Sheyla Martins
Alves FranceIlno - Secretaria de Saúde.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

CONCORRENCIA ELETRÔNICA N 2025.04.10.1
Secretária de Saúde de Crato - CE. extrato do instrumento contratual resultante da
concorrência eletrônica N' 2025.04.10,1, oriundo do Contrato No 2025.09.05.2.Unidade
Administrativa: Secretaria de Saúde. Objeto: Contratação Dos Serviços De Engenharia
Para Construção Da Ubs Sertgozinho No Bairro Franca Alencar No Municfplo De
Crato/CE conforme proposta No 11737.4710001/24-003, NOVO PAC. Dotação
Orçamentária: 14.02.10.301.0112.1.067.0000 - Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 -
Contratado: WERTON ENGENHARIA & ARQUITETURA LTDA. valor global - R$
1.515.372,16. Vigência do contrato: 07 meses. Data da assinatura: 09 de setembro de
2025. assina pela contratante: Sheyla Martins Alves Francelino - Secretaria tie
Saúde.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrOnico
http://vemv_in.gopbríautenticIdade.html, pelo mSdlgo OS3020250918002211

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONT
EXTRATO DE CONTRATO

Nil 178, quinta-feira, 18 de se efStikro.  c.. ...2..._........ )9x2,.

R 1
C. 1

FLS I

Extrato de Contrato. Procedimento Licitatorio: Concorrência Eletrônica tom.  r. N
2025.07,21.1. Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de strução
de Prep na Avenida Presidente Castelo Branco, N 3880, incluindo mobiliários urban
um Centro de Artes e Cultura no Bairro Centro do Municiplo de Horizonte/CE. Número 'do
Contrato: 2025.09.15.2. Contratante: Secretaria de Infraestrutura, Obras Públicas e
Recursos Hfdricos. Contratada: Oh Empreendimentos Construções e Serviços LTDA. Valor
Total: R$ 12.347.067,48 (doze milhões trezentos e quarenta e sete mli sessenta e sete reais
e quarenta e oito centavos). Data da Assinatura do Contrato: 15 de Setembro de 2025.
Vigência: O presente instrumento produzira seus jurklicos e legais efeitos a partir da data
de sua assinatura e vigera por 12 (doze) meses, na forma do Artigo 105 da Lei N" 14.133,
de 2021. SIgnatárlos: Ricardo Dantas Sampaio e Antônio Olfrio Teixeira Junior. Observação:
O descritivo do item, valor unitário e total constam da plataforma compras.gov.br e do

Nacional de Contratações Públicas PNCP.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2025.08.26.2 SRP

Pregão Eletrônico N.9 2025.08.26.2 • SRP. Julgamento: Menor Preço Por Grupo
de tens. Objeto: Registro de Preps visando futuras e eventuais aquisição de géneros
alimenticios, de interesse das Diversas Secretaries do Municipio de Horizonte/CE. O prazo
de Cadastramento das Propostas e Abertura da Sessão será as 08h30m1n do dia 01 de
outubro de 2025. A integra do Edital e demais informações poderio ser obtidas nos
endereços eletrônicos www.compras.gov.br, wswi.horizonte.ce.gov.br, www.tce.ce.gov.br e
https e www.gov.br/pncp/pt-br a partir da data desta publicação.

HoHzonte/CE, 17 de setembro de 2025.
FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA PUBUCA Pee 005.25-CP-SEDUC

Realização dia 02 de outubro de 2025 as 09h00m1n, Concorrência Publics,
Menor Prep, N' 005.25-CP-SEDUC, o edital poderá ser adquirido nos endereços:
www.licitanet.com.br e wizow.licItacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: Ampliação de 16 escolas de
tempo integral no Municiplo de Ipueiras-CE. E-mail para contato/informações
cplipueiras@gmall.com, das 08hs00min as 12hs00m1n e de 13hs00m1n as 16hs0Omín.

Ipueiras/CE, 17 de Setembro 2025.
MARCOS KLINSMAN OLIVEIRA MELO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA

EXTRATO DE CONTRATO Ple.202506112-SEDUC

Extrato de Contrato No.20250682-SEDUC. Contratante: Prefeitura Municipal de
Jaguaretama, através da Secretaria de Educação - Contratada: Sandiego Engenharia 52
LTDA, inscrita no CNPJ N2. 54.752.681/0001-73,. Fundamentação Legal: Lei Federal No.
14.133/2021 de 01 de abril de 2021. Licitação: Concorrência Eletrônica N. CE-002/2025 -
SEDUC. Tipo: Menor Prep. Objeto: Contratação de obras e serviços de engenharia para

reforma e construção de urna escola infantil no Municiplo de Jaguaretama-CE, de
responsabilidade da Secretaria de Educação Básica. Valor Global: R5 1.799.769,71 (um
milhão setecentos e noventa e nove mil setecentos e sessenta e nove reais e setenta e um
centavos). Da Dotação e Recursos: 0707 12 365 0015 1.023 - Construção, reforma,
ampliação, e equipamentos da unidades ensino infantil; Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00
- Obras e instalações; sub Elemento de Despesa: 4,4.90.51.99 - Outras obras e instalações,
Fonte de Recursos: 1570000000 - Transferência de Convênio - União/Educação e Fonte de
Recursos 1500100100 - Receita de Imposto e Transferência - Educação e a Prefeitura
Municipal de Jaguaretama, consignado no Orçamento Municipal de 2025. Vigência:
12(doze) meses). Data da Assinatura: 15 de setembro de 2025. Do Foro: Comarca do
Municipio de Jaguaretama. Signatários: José Jorge Rodrigues de Oliveira (Secretário de
Educação) / Silmário Sandiego Sousa Silva (Representante Legal), Respectivamente
Contratante e Contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo No 011/2025 - SME - Contrato No 26.06.2025.0001 • Origem:
Pregão Eletrônico No 011/2025 - SME. Contratante: Secretaria Municipal de Educação.
Contratada: P .1 R de Souza LTDA. Objeto: Registro de preços para futura e eventual
prestação de serviços na confecção de fardamento escolar destinado aos alunos da Rede
Pública de Ensino do Municfplo de Axis, conforme termo de referência, de
responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação. Valor Total do Contrato: R$
306.000,00 (trezentos e seis mil reais). Dotação Orçamentaria: 06.01.12.361.0014.2.056 -
Elemento de Despesa: 3.3.90.32.00 - Vigência: 12 (doze) meses • Data da Assinatura: 26 de
Junho de 2025. Jucás/CE, 26 de Junho de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.e 2025.09.17.01/PE/SPR

Pregão Eletrônico N. 2025.09.17.01/PE/SPR. Objeto: Registro de Preços, visando
futura e eventual contratação de empresa para a prestação de serviços de confecção de

material gráfico, para atender as necessidades das diversas secretaries do municfpio de
Mauriti/CE. Inicio do cadastramento das propostas a partir desta data e abertura das
propostas: 03/10/2025 as 09h0Omin (horário de Brasilia) no sitio www.blIcompras.com.
Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do ado referido acima e nos sites
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e ww.v.mauriti.ce.gov.br ou junto a Pregoeira no setor
de licitação, sito I Av. Senhor Martins, s/no Bairro Bela Vista.

MaurItI/CE, 17 de setembro de 2025.
JOSE WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO

Agente de Contratação.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRÔNICA Ne 2025.09.17.01-CE

Concorrência Eletrônica No 2025.09.17.01-CE. Objeto: Contratação de empresa
especializada para a realização de serviços de manutenção preventiva e corretiva em unidades
escolares do Municipio de Mauriti/CE, por Intermédio da Secretaria Municipal de Educação.
Entrega das Propostas: 18/09/2025 As 17h00. Abertura das propostas: 06/10/2025 as
09h:00mln (horário de Brasilia) no Ai() https://www.portaidelIcitacaomauriti.com.br.
Informações gerais: 0 Edital poderá ser obtido através do sftio referido acima e nos sites
http://wvAv.tce.ce.gov.br/licitacoes/, www.mauriti.ce.govbr e ww.v.pncp.gov.br ou Junto ao
Agente de Contratação no Setor de Licitação, sito à Av. Senhor Martins, S/No - Bairro Bela
Vista.

Mauriti/CE, 17 de setembro de 2025.
IARINDA FRANCA DE ALMEIDA

Agente de Contratação.

Documento assintido dietalinente conforme MP na 2 200-2 de 24/08/2002,

que institui a infraestrutura de Chaves Pdlalleas Brasileira • 10-Brasil.